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Det er en mulighed, der ikke findes i dag, og 
derfor mener vi også, det må være interessant 
for nuværende imamer -  i det omfang de har 
mulighed for det -  at kunne indgå i en master- 
uddannelse, hvis vi havde det i Danmark, der 
kunne hvile i sig selv økonomisk, og hvor man 
så også kunne give efteruddannelse til dem, der 
måtte ønske sig det her i Danmark. 

Flere lande og universiteter i Vesteuropa har 
ment, at det her var en meget vigtig opgave, så 
vi har selvfølgelig svært ved at se, hvorfor vi 
skal se regeringen være sådan meget smølende i 
at fremme den her debat. Men vi er selvfølgelig 
glade for, at vi alligevel har hørt positive tilken- 
degivelser fra Venstre og flere andre om, at man 
sådan set principielt er enig i, at man gerne vil 
være med til at fremme ideen, men at man ikke 
kan gøre det inden for de rammer, som Folketin- 
get fastlægger på nuværende tidspunkt omkring 
universiteterne. 

Tak for ordet. 
. Kl. 19:52 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Vi har et par korte bemærkninger. Den 
første er fra hr. Jesper Langballe. 

Kl. 19:52 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg har jo ikke fået noget svar på min fuldstæn- 
dig uafviselige kritik af forslaget og min påvis- 
ning af, at det simpelt hen ikke kan lade sig gøre 
at gennemføre projektet. Det havde jeg heller 
ikke regnet med. 

Men jeg har lyst til her til sidst at sige, at jeg 
ikke tror, der er nogen steder, hvor man som i 
det danske Folketing kan bygge luftkasteller og 
pandekagehuse i eventyrskoven ud fra ren øn- 
sketænkning. Intentionerne er utrolig smukke, 
men jo altså mildest talt ikke tynget af nogen vi- 
den om emnet, og derfor har det heller ikke no- 
gen gang på jorden. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge fru So- 
phie Hæstorp Andersen, som kunne huske min 
ordførertale fra første gang, bedre end jeg selv 
kunne: Kan fru Sophie Hæstorp Andersen hu- 
ske, hvad Det Radikale Venstres daværende ord- 
fører, hr. Naser Khader, sagde til forslaget? Han 
sagde fuldstændig præcis det samme som mig: 
Det er totalt urealistisk. Han er erklæret muslim, 
men han har altså det fortrin, at han ved noget 
om emnet. 

Kl. 19:53 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:53 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Den debat, som hr. Naser Khader i sin tid deltog 
i, handlede om en imamuddannelse. Det er ikke 
det, det her forslag handler om, og sidste gang 
vi diskuterede det, var det heller ikke hr. Naser 
Khader, der deltog i diskussionen, da var det fru 
Bente Dahl fra De Radikale. Der var det ikke den 
samme melding, man fik fra De Radikale, og det 
her handler om noget andet. Det her handler om 
en teoretisk, teologisk, akademisk uddannelse i 
islam. Det handler ikke om en egentlig imamud- 
dannelse, ligesom vi jo heller ikke har stået her 
og snakket om, at vi udelukkende sigter på at 
uddanne religiøse forkyndere i sig selv, men at 
vi alene ønsker, at der skal være en uddannel- 
sesmulighed for både troende og ikketroende 
muslimer i Danmark til at tage de her diskus- 
sioner, ligesom man tager dem, når man uddan- 
ner sig i teologi inden for kristendom i Dan- 
mark. 

Kl. 19:54 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. Jesper Langballe for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 19:54 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg tror gerne, at fru Bente Dahl er nået til et helt 
andet resultat end hr. Naser Khader. Det er jeg 
ikke i tvivl om. 

Men jeg vil så spørge fru Sophie Hæstorp An- 
dersen: Det er ikke en imamuddannelse, man 
sigter på, men der må da vel være et eller andet 
aftagerpotentiale? Jeg synes, det er fint, og det er 
altid tiltalende med studier, der er sådan en 
slags studiekredse, man kan hygge sig med, 
men vi ved jo alligevel også godt, at hvis der 
ikke er en form for brøderhverv i den anden en- 
de, har det ikke nogen gang på jorden. Det er 
ikke imamer, der skal bruge den her teologiske 
uddannelse, og imamerne, det har fru Sophie 
Hæstorp Andersen ret i, vil overhovedet ikke 
være spor interesseret i det her, men det er altså 
sådan nogle rigtige islamiske teologer, rigtige te- 
ologer i vestlig forstand, hvem skulle aftagerpo- 
tentialet være? Til glæde for hvem skulle det la- 
ves? 

Kl. 19:55 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:55 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Vi har jo imamer, der har udtrykt ønske om, at 
der kunne komme en universitetsuddannelse på 


